materien, als Vorarbeit zum System; ist sichtlich viel gebraucht; eine Menge Notizen sind nachgetragen. f. Bl. 89. 90: „Rationale Digestorum. Prooemium.“

Vol. IV.

1. Synopsis singularum juris materialium, novo systemati accommodata.

Einzelne nicht geheftete Bögen in 4^o, 153 Bl., von fremder Hand, aber mit vielen eigenhänd. Zusätzen Leibnizens. Vorauf liegt ein vollständ. Conspectus; aber nicht alle in demselben aufgeführten Materien sind auch wirklich ausgearbeitet. Die Arbeit selbst giebt nur die einzelnen zu jeder Materie gehörigen Rechtsbestimmungen mit kurzen Worten an u. verweist jedesmal auf die betreffende lex im Corp. jur. Justin. oder auch auf ein anderes Werk — vielleicht auf das Corp. jur. reconcinnatum, und in diesem Falle könnte die ganze Arbeit eine Vorarbeit zu dem „Nucleus legum“ oder der Nucleus selbst sein. Die einzelnen angelegten Rubriken sind (nach Möglichkeit) in eine bestimmte Reihenfolge gebracht: Leges. — Interpretat. orationis seu dispositionis. — De regulis juris. — De fictionibus juris generalibus. — Quando persona habeatur pro aliqua vel nulla. — Quando persona habeatur pro alia persona. — Quando unum pro alio attribuitur personae seu de interpretatione qualit. personae. — Concursus personarum. — Quando res habetur pro nulla. — Quando res habetur pro alia re. — Quando unum pro alio attribuitur rei. — Concursus rerum. — Quando actus habetur pro nullo. — Quando actus unus habetur pro alio. — Quando unum pro alio attribuitur actui. — Concursus actuum. — Concursus factorum. — Adjectio actūs. — Tempus. — Causa juris. — Modificatio juris. — Concursus jurium. — Juris dissolutio. — Praescriptio. — Successio. — Successio ab intestato. — Ultima voluntas. — Dispositio seu communia successio et contractuum. — Jus propriae autoritatis. — De jure in rem seu ex quibus causis peti possit, ut nobis praecise copia rei fiat. — Possessio. — Modificatio juris realis. — De modis tollendi jus in rem. — De jure mixto seu jure rerum personali sive obligatione, hoc est de causis, ex quibus peti potest, ut persona aliquid praestet vel ejus aestimationem seu de causis actionum personalium. — Modificatio obligationis seu juris personalis. — De exceptionibus, quibus actiones personales elidi possunt

vel restringi. — De modis tollendi obligationem. — Obligatio ex conventionem. — De obligatione ex nudo consensu sine reali synallagmate, ut: ex nudo pacto, ex stipulatu, ex chirographo; ubi de eo, quod interest, aut laesione non quaeritur. — Obligatio ex consensu cum causa. — Obligatio ex causa. — Obligatio ex dolo. — Obligatio ex culpa. — Jus indemnitis (prout etiam lucri retentionem et securitatem comprehendit). — Jus lucri retinendi (vel lucri cessantis, seu potius: ne cesset). — De jure indemnitis contra eum, qui in culpa est, latius sumta. — Jus indemnitis contra dolosum. — Jus indemnitis (quod continet etiam recuperationem lucri) contra eum, qui in culpa. — De jure indemnitis contra lucrantem (etiamsi is in casu sit tantum atque omni culpa careat), ne quis alterius damno locupletior fiat. — Jus indemnitis contra eum, qui in casu est. — Jus indemnitis futurae contra lucrantem, seu incommodum ex commodo. — De jure damni infecti sive securitatis vel cautionis. — Jus lucri seu ejus lucrandi. — Jus lucri contra dolosum vel culposum, seu actio poenalis. — Jus lucri contra eum, qui in casu est. — Jus innoxiae utilitatis vel indemnitis. — Poena. — Delictum. — Crimen. — Poena criminalis. — Actio popularis. — De jure honoris seu de his, quae cadunt in actionem injuriarum. — Processus. — Processus criminalis. — De praesumptionibus simplicibus. — De praesumptionibus juris et de jure. — De probationibus. — Publica. — Politica. — Jus publicum. — Fiscus.